

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و برزنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۹ اکتوبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۸ اکتوبر ۲۰۲۴

اسرائیل "بمب های اورانیوم ضعیف شده" را در داخل بیروت پرتاب می کند

گرد و غبار رادیواکتیو ساطع شده از مهمات اورانیوم ضعیف شده با افزایش سرطان و نقایص مادرزادی در نوزادان پس از بمباران امریکا در عراق مرتبط است.



(Photo credit: Anwar Amro/AFP/Getty Images)

رئیس انجمن پزشکی اجتماعی لبنان در ۶ اکتوبر گفت که اسرائیل حومه جنوبی بیروت را با استفاده از بمب های ممنوعه با کلاهک اورانیومی بمباران می کند و خواستار جمع آوری نمونه ها از سایت های بمباران شده برای ارسال به سازمان ملل به عنوان بخشی از یک اقدام شد. تحقیقات بین المللی
رئیس انجمن پزشکی اجتماعی لبنان، رایف ردا، خواستار جمع آوری نمونه از محل های بمباران و ارسال گزارش به سازمان ملل شد تا جهان شاهد تاریخ خونین و جنایتکارانه دشمن صهیونیستی باشد. آژانس (NNA)

کلاهک های ساخته شده با پوشش های اورانیوم ضعیف شده برای نفوذ به استحکامات عمیق طراحی شده اند که باعث تخریب قابل توجه و انتشار گازهای سمی می شوند. آنها همچنین رادیواکتیو هستند و با افزایش شدید نرخ سرطان در عراق پس از جنگ های ایالات متحده علیه این کشور در سال های ۱۹۹۱ و ۲۰۰۳ مرتبط هستند.

روزنامه لبنانی L'Orient Today گزارش می دهد که نیروهای هوایی اسرائیل ممکن است از بمب های اورانیوم ضعیف شده استفاده کرده باشند، زمانی که نیروی هوایی اسرائیل ۸۰ بمب یک تنی (۲۰۰۰ پوند) را بر روی حداقل چهار ساختمان مسکونی در حومه جنوبی بیروت در ۲۷ سپتامبر برای کشتن حسن نصرالله رهبر حزب الله پرتاب کرد. نیویورک تایمز خاطر نشان می کند که ویدئویی که ارتش اسرائیل منتشر کرده است نشان می دهد که هواپیماهای جنگی که مأموریت ترور نصرالله را انجام داده اند، هر کدام به شش راکت BLU-109 ساخت امریکا مجهز شده اند.

L'Orient Today اشاره می کند که بر اساس گزارشی از موسسه نیروی دریایی ایالات متحده، رایج ترین نوع مواد منفجره در داخل این راکت ها، بمب های طبقه بندی شده به عنوان GBU-31 هستند.

این روزنامه لبنانی افزود: "این مهمات هدایت شونده به دلیل توانایی آنها در نفوذ به سازه های بتنی یا فولادی شدیداً تقویت شده به لطف پوشش ساخته شده از اورانیوم ضعیف شده (DU) که به دلیل چگالی بالای آن استفاده می شود که مقاومت بمب ها در برخورد با زمین را افزایش می دهد، شناخته شده اند. .

نیروی هوایی اسرائیل قبلاً برای استفاده از این بمب ها در غزه شناخته شده بود. گزارشی که به کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل ارائه شده است، ریزش بمب های GBU-31، GBU-32 و GBU-39 را مستند کرده است که حملات هوایی نیروی هوایی اسرائیل به ساختمان های مسکونی، یک مدرسه، اردوگاه های آوارگان و یک بازار بین اکتوبر انجام شده است. ۹ و ۲ دسامبر ۲۰۲۳.

مهمات اورانیوم ضعیف شده سال ها پس از بمباران یک سایت خطری را برای غیرنظامیان ایجاد می کند زیرا در اثر برخورد ذرات رادیواکتیو آزاد می کنند و خاک و محیط اطراف را آلوده می کنند.

به خوبی شناخته شده است که نیروی هوایی ایالات متحده در هر دو جنگ خود در عراق از کلاهک های اورانیوم ضعیف شده استفاده کرده است.

محقق سعاد العزوی، دانشیار مهندسی محیط زیست در دانشگاه کانادا دبی و مدیر سابق دوره دکتری مهندسی محیط زیست در دانشگاه بغداد، به مطالعاتی اشاره می کند که نشان می دهد موارد سرطان خون کودکان بین سال های ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۷ و تولد ۶۰ درصد افزایش یافته است. نقص ها بین سال های ۱۹۹۰ و ۱۹۹۸ در بصره عراق سه برابر شد.

نیروی هوایی امریکا در واکنش به حمله صدام حسین به کویت در سال ۱۹۹۰ بصره را بمباران کرد. العزوی می گوید که اورانیوم ضعیف شده مورد استفاده در چنین درگیری ها عامل افزایش سرطان و نقایص مادرزادی در این منطقه است.

اورانیوم ضعیف شده یکی از آلوده ترین آلاینده های مورد بحث در رابطه با نقایص مادرزادی است. سازمان بهداشت جهانی در سال ۲۰۰۳ گزارشی با عنوان "تاثیر بالقوه تعارض بر سلامت در عراق" منتشر کرد که نشان می داد اورانیوم ضعیف شده ممکن است با گزارش هایی از افزایش سرطان ها، نقایص مادرزادی، مشکلات سلامت باروری و بیماری های کلیوی در جمعیت عراق مرتبط باشد. ۲۰۰۳

پروژه تحقیقاتی و اطلاعاتی خاورمیانه (MERIP) گزارش داد که اورانیوم ضعیف شده ممکن است یکی از دلایل افزایش شدید نقایص مادرزادی در میان کودکان در فلوجه باشد، که نیروهای ایالات متحده در طی نبرد با شورشیان در آوریل و نوامبر ۲۰۰۴ آن را به شدت بمباران کردند.

MERIP خاطر نشان کرد که صفحه فیس بوک نقص مادرزادی بیمارستان فلوجه، که در آن کارکنان پزشکی موارد را فهرست بندی می کردند، ناهنجاری های مادرزادی متعددی را نشان داد. نوزادان در فلوجه به طور منظم با هیدروسفالی، شکاف کام، تومورها، سرهای کشیده، اندام های بیش از حد رشد کرده، اندام های کوتاه، گوش ها، بینی و ستون فقرات ناقص به دنیا می آیند.

میز خبر/ ۸ اکتوبر ۲۰۲۴

نخست وزیر انگلیس: لندن هرگز فروش سلاح به اسرائیل را متوقف نخواهد کرد.

این اعلامیه یک ماه پس از آن صورت می گیرد که دولت کارگر کمتر از ۱۰ درصد از مجوزهای صادرات تسلیحات فعال به اسرائیل را تعلیق کرد.

کیر استارمر، نخست وزیر بریتانیا، در سخنرانی خود در مجلس عوام در ۷ اکتوبر اعلام کرد که دولت او "هرگز فروش سلاح به اسرائیل را متوقف نخواهد کرد".

بیانیه وی در پاسخ به سوال زاراح سلطانه، نماینده پارلمان، استارمر را تحت فشار قرار داد که آیا لندن در نهایت آنچه را که از نظر قانونی و اخلاقی درست است انجام می دهد و با ممنوع کردن فروش سلاح به اسرائیل، از جمله جنگنده های F-35، به همدستی دولت در جنایات جنگی اسرائیل پایان می دهد. جت، نه فقط ۳۰ مجوز.

استارمر با صراحت پاسخ داد: "نه". اما این یک نکته واقعا جدی است. ممنوعیت همه فروش ها به معنای هیچ کدام برای اهداف دفاعی نیست. استارمر گفت: هیچ کدام برای اهداف دفاعی در سالگرد ۷ اکتوبر و چند روز پس از حمله بزرگ ایران به اسرائیل، موضع اشتباهی برای این دولت نخواهد بود و من آن را قبول نخواهم کرد.

بیانیه وی در یک جلسه رسمی به مناسبت آغاز عملیات سیل الاقصی توسط مقاومت فلسطین در غزه، که منجر به کشته شدن حدود ۱۲۰۰ اسرائیلی شد - که بسیاری از آنها به دست ارتش خود بر اساس دستور العمل هانیبال، کشته شدند، بیان شد.

اظهارات استارمر چند روز پس از آن مطرح شد که امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، خواستار توقف تحویل تسلیحات به اسرائیل شد.

مکرون روز شنبه به شبکه تلویزیونی فرانس اینتر گفت: "من فکر می کنم امروز، اولویت این است که به یک راه حل سیاسی بازگردیم و تحویل سلاح برای جنگ در غزه را متوقف کنیم."

به مقامات ارشد دولت بریتانیا در ماه سپتامبر هشدار داده شد که در صورت ادامه صادرات قطعات ساخت بریتانیا برای جت های جنگنده F-35 که اسرائیل برای بمباران غزه و لبنان از آنها استفاده می کند، ممکن است با مسئولیت کیفری مواجه شوند.

در نامه های ارسال شده توسط گروه حقوق بشر فلسطینی الحق و شبکه جهانی اقدام حقوقی (GLAN) مستقر در بریتانیا، به وزرای بریتانیا گفته شده است که آنها و مدیران شرکت های تسلیحاتی می توانند به اتهام کمک به جنایات جنگی متهم شوند. قطعات را انتقال دهید

شوان گفت: "ما می دانیم که حملات هوایی و بمب های اسرائیل با استفاده از جت های جنگنده F-35 مناطق پرجمعیت از جمله پناهگاه های آوارگان فلسطینی را ویران کرده است... شواهد غیرقابل حل مبنی بر اینکه اسرائیل در حال ارتکاب تخلفات و جنایات بین المللی است به این معنی است که دولت انگلیس نمی تواند تظاهر به نادانی کند." جبارین، مدیر کل الحق به رسانه ها گفت.

ماه گذشته، لندن از تعلیق ۳۰ مجوز از ۳۵۰ مجوز صادرات تسلیحات فعال به اسرائیل خبر داد. با این حال، این لیست شامل قطعات ساخت انگلستان F-35 نبود.

مدیر اجرایی عفو بین‌الملل، رئیس سازمان عفو بین‌الملل گفت: "این تصمیم به این معناست که در حالی که وزیران ظاهراً می‌پذیرند که اسرائیل ممکن است در غزه مرتکب جنایات جنگی شود، اما [دولت] همچنان به خطر همدستی در جنایات جنگی، آپارتاید - و نسل‌کشی احتمالی - توسط نیروهای اسرائیلی در غزه ادامه می‌دهد". ساشا دشموک، در ۳ سپتامبر گفت.

میز خبر/ ۸ اکتوبر ۲۰۲۴

حیفا با "بزرگترین حمله" لبنان از زمان آغاز جنگ مواجه شد

نعیم قاسم معاون دبیرکل سازمان ملل اطمینان داد که حزب‌الله علی‌رغم شکست‌های اخیر با "آمادگی کامل و منظم" کار می‌کند.

جنبش مقاومت لبنان در بعدازظهر ۸ اکتوبر اعلام کرد که همزمان با سخنرانی معاون دبیرکل این جنبش و اطمینان از ادامه مقاومت در برابر اسرائیل، حزب‌الله دو رگبار بزرگ راکتی را به سمت اهدافی در شهرهای اسرائیلی حیفا و کرایوت پرتاب کرد.

این راکت‌ها برای حمایت از مردم ثابت قدم فلسطینی ما در نوار غزه و در همبستگی با مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها و دفاع از لبنان و مردم آن و در پاسخ به تجاوزات وحشیانه اسرائیل به شهرها، روستاها و غیرنظامیان شلیک شد. جنبش اعلام کرد.

روزنامه تایمز اسرائیل اعلام کرد که در شدیدترین حمله به حیفا از زمان آغاز جنگ بین حزب‌الله و اسرائیل که دقیقاً یک سال پیش آغاز شد، ۱۰۰ راکت به حیفا شلیک شد.

به دلیل این رگبار، شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی از خسارت به یک ساختمان چند طبقه در کربیات یام واقع در خلیج حیفا خبر داد.

حزب‌الله علی‌رغم تلفات سنگینی که در هفته‌های اخیر متحمل شده، از جمله کشته شدن رهبر جنبش، حسن نصرالله و چندین فرمانده ارشد، به شلیک راکت به اهداف اسرائیل از جمله تل‌آویو ادامه داده است.

اسرائیل از ۲۳ سپتامبر تقریباً هر شب حومه جنوبی بیروت را که مقر حزب‌الله در آن قرار دارد، بمباران کرده است. حزب‌الله همچنین با موفقیت از مرز جنوبی لبنان در برابر تهاجمات زمینی اسرائیل دفاع کرده است.

به گفته ارتش اسرائیل، راکت شلیک شده توسط حزب‌الله سه‌شنبه از منطقه‌ای سرچشمه گرفته است که نیروهای اسرائیلی عملیات زمینی را دوشنبه شب آغاز کردند.

اولین رگبار راکتی که حزب‌الله روز سه‌شنبه شلیک کرد، اندکی پس از سخنرانی نعیم قاسم معاون دبیرکل حزب‌الله رخ داد.

تلاش برای تحت فشار قرار دادن و ارباب ما شکست خواهد خورد. ما از قدرت نصرالله الهام گرفته ایم و ما فرزندان او هستیم. قاسم گفت: او میراث مقاومت قدرتمندی را در یک جبهه گسترده از خود به جای گذاشت.

وی افزود: هدف اسرائیل از بین بردن مقاومت و نابودی مردم فلسطین بود، اما مردم فلسطین را نمی‌توان شکست داد.

معاون دبیرکل سازمان ملل در سخنرانی خود خاطرنشان کرد که حزب الله تنها در صورتی آتش بس با اسرائیل را بررسی می‌کند که تلاش‌های نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان برای آتش بس ۲۱ روزه موفقیت‌آمیز باشد. ما از روند سیاسی به رهبری بری برای آتش بس حمایت می‌کنیم. قاسم گفت تا آن زمان هیچ بحثی وجود نخواهد داشت. دومین گلوله راکتی حزب الله حدود ۳۰ دقیقه پس از شروع اظهارات قاسم به سمت حيفا شلیک شد. وی تاکید کرد که علیرغم موج ترورهای اخیر، ساختار تشکیلاتی حزب الله دست نخورده است و این جنبش با آمادگی کامل و منظم کار می‌کند. وی تصریح کرد: انتخابات جانشین نصرالله به عنوان دبیرکل طبق سازوکارهای سازمانی و در زمان مناسب اعلام خواهد شد.

میز خبر/ ۸ اکتوبر ۲۰۲۴

حزب الله می‌گوید اسرائیل از نیروهای سازمان ملل به عنوان "سپر انسانی" در جنوب لبنان استفاده می‌کند
یونیفل هشدار داد که استقرار یک پایگاه عملیاتی پیشروی اسرائیل در نزدیکی موقعیت آنها در مرز لبنان یک "تحول بسیار خطرناک" است.



(Photo credit: AFP)

حزب الله به جنگجویان خود دستور داده است که به نیروهای اسرائیلی که یک پایگاه عملیاتی پیشرو در پشت نیروهای حافظ صلح سازمان ملل (یونیفل) در نزدیکی یک روستای مرزی لبنان ایجاد کرده اند، حمله نکنند و عملاً از آنها به عنوان سپر انسانی استفاده کنند.

وی افزود: "دشمن اسرائیل سعی دارد از نیروهای یونیفل به عنوان سپر انسانی برای پوشش عدم پیشروی خود به سمت روستا استفاده کند، به ویژه پس از تلاش های مکرر و ناموفق خود برای پیشروی به سمت مارون الرأس و از دست دادن ده ها سرباز خود اعم از کشته و زخمی. در بیانیه ای که جنبش مقاومت اسلامی در ۷ اکتوبر منتشر کرد، آمده است.

در این بیانیه آمده است: "اتاق عملیات مقاومت اسلامی به رزمندگان دستور داد که برای حفظ جان سربازان بین‌المللی، عقب‌نشینی کرده و با جنبش درگیر نشوند".

روز قبل، یونیفل هشدار داده بود که عملیات اسرائیل در نزدیکی موقعیت آنها در مارون الرأس "تحولی بسیار خطرناک" است.

یونیفل ضمن یادآوری تعهدات خود برای حفاظت از پرسنل و اموال سازمان ملل متحد، اعلام کرد: "به خطر انداختن امنیت صلح‌بانان سازمان ملل که وظایف تعیین شده توسط شورای امنیت را انجام می‌دهند، غیرقابل قبول است". روز شنبه، یونیفل اعلام کرد که علیرغم درخواست اسرائیل برای "جابجائی" در تمام مواضع نزدیک مرز باقی مانده است.

در پاسخ به امتناع نیروهای حافظ صلح، متیو برادسکی مشاور سیاست خارجی ایالات متحده در پستی در X پیشنهاد کرد: "اسرائیل باید منطقه ایرلند را بمباران کند، سپس ناپالم را روی آن بیاندازد".

مبارزان حزب الله در برابر تهاجم زمینی اسرائیل که هفته گذشته آغاز شد، مقاومت می‌کنند. روز دوشنبه، رزمندگان حزب‌الله با راکت به تجمع نیروهای اسرائیلی در مارون الرأس حمله کردند، در حالی که ارتش اسرائیل اعلام کرد لشکر سوم را برای شرکت در عملیات زمینی در لبنان مستقر کرده است.

مانورهای زمینی اسرائیل به دنبال بمباران شدید لبنان در ۲۳ سپتامبر آغاز شد. اسرائیل اهدافی را در جنوب لبنان، دره بقاع و اطراف بیروت بمباران کرده است که از آن زمان تاکنون بیش از ۱۱۱۰ نفر را کشته اند. بمباران گسترده منازل غیرنظامیان بیش از یک میلیون نفر را آواره داخلی کرده است.

حزب الله روز دوشنبه در یک سالگرد عملیات سیل الاقصی حماس بیانیه ای منتشر کرد و گفت که این حزب و مردم لبنان بهای سنگینی را برای تصمیم خود برای ورود به نبرد علیه اسرائیل و گشودن جبهه حمایتی برای غزه پرداخته اند.

در این بیانیه آمده است: "دشمن به جنایات و تجاوزات خود بی حد و حصر ادامه می‌دهد، اما ما ان‌شاءالله به توان مقاومت خود در دفع تجاوز و مردم بزرگ و مقاوم خود اطمینان داریم که تا رفع این مصیبت صبر و استقامت می‌کنند". تائید کرد.

درگیری های اسرائیل و حزب الله در سالگرد ۷ اکتوبر شدت گرفت



در تاریخ ۷ اکتوبر ۲۰۲۴، درست یک سال پس از حمله بزرگ حماس به اسرائیل که به جنگ غزه منجر شد، حزب‌الله لبنان شهر حيفا، سومین شهر بزرگ اسرائیل را زیر حملات راکتی گرفت و اسرائیل اهداف حزب الله در جنوب لبنان را به طور گسترده مورد حمله قرار دارد.

همزمان با افزایش درگیری‌ها در سراسر خاورمیانه و ترس از آغاز یک جنگ منطقه‌ای تمام‌عیار، مردم اسرائیل مراسم یادبودی برای نخستین سالگرد حمله ۷ اکتوبر برگزار کردند. حزب‌الله، گروه شبه‌نظامی تحت حمایت ایران در لبنان و متحد حماس در غزه، اعلام کرد پایگاه نظامی جنوب حيفا را با راکت‌های "فادی ۱" هدف قرار داده و حمله دیگری به منطقه طبریه در ۶۵ کیلومتری حيفا انجام داده است.

این گروه مسلح اعلام کرد مناطق شمال حيفا را نیز با راکت هدف قرار داده است. به گفته ارتش اسرائیل، تا ساعت ۵ عصر روز دوشنبه، حدود ۱۳۵ راکت به سوی اسرائیل پرتاب شده است. در منطقه حيفا ده نفر و در نقاط جنوبی‌تر، در مرکز اسرائیل، دو نفر دیگر زخمی شدند.

ارتش اسرائیل اعلام کرد نیروی هوایی این کشور در حال بمباران‌های گسترده‌ای علیه اهداف حزب‌الله در جنوب لبنان است و دو سرباز اسرائیلی در این درگیری‌ها کشته شده‌اند. به این ترتیب، تعداد تلفات نظامیان اسرائیلی در خاک لبنان به ۱۱ نفر رسید.

وزارت بهداشت لبنان نیز از ده‌ها کشته خبر داد که از جمله آن‌ها ۱۰ آتش‌نشان در حمله هوایی به ساختمان شهرداری در منطقه مرزی و ۲۲ نفر دیگر در حملات هوایی روز یکشنبه بوده‌اند.

ارتش اسرائیل عملیات زمینی خود در لبنان را "محلی، محدود و هدفمند" توصیف کرده است، اما این عملیات از زمان آغاز آن در هفته گذشته به تدریج در حال گسترش است. ایالات متحده، معتقد است عملیات زمینی در لبنان همچنان محدود است. به گفته متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، عملیات زمینی اسرائیل در لبنان همچنان در چارچوب محدود ادامه دارد.

به گزارش ارتش اسرائیل، سربازان لشکر ۹۱ این کشور پس از یک سال عملیات در شمال اسرائیل وارد جنوب لبنان شده‌اند. هفته گذشته، ارتش اسرائیل اعلام کرد یگان‌های زرهی و پیاده‌نظام به دنبال عبور نیروهای کماندونی از مرز وارد لبنان شده‌اند. اسرائیل هدف حملات خود را پاکسازی مناطق مرزی که نیروهای حزب‌الله در آن مستقر هستند اعلام کرده و گفته است هیچ برنامه‌ای برای ورود به عمق لبنان ندارد.

روز دوشنبه، اسرائیل در عرض یک ساعت ۱۲۰ هدف در جنوب لبنان را مورد حمله هوایی قرار داد که شامل یگان‌های ویژه "رضوان" حزب‌الله، نیروی راکتی این گروه و اداره اطلاعات آن‌ها می‌شد. ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کرد: "این عملیات در پی مجموعه‌ای از حملات به منظور کاهش توان فرماندهی، کنترل و قدرت آتش حزب‌الله و همچنین کمک به نیروهای زمینی در دستیابی به اهداف عملیاتی آن‌ها انجام می‌شود".

افزایش تنش‌ها باعث نگرانی‌هایی شده که ممکن است ایالات متحده و ایران نیز درگیر یک جنگ وسیع‌تر در این منطقه تولید نفت شوند.

حملات راکتی به حيفا

در بیانیه ارتش اسرائیل آمده است پنج راکت به سمت حيفا، یک بندر مهم در دریای مدیترانه، از لبنان شلیک شده و راکت‌های رهگیر برای مقابله با آن‌ها فعال شده‌اند. همچنین، ۱۵ راکت دیگر به سمت طبریه در شمال اسرائیل شلیک شد که تعدادی از آن‌ها سرنگون شدند. رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند که پنج راکت دیگر نیز به این منطقه اصابت کرده‌اند.

یک راکت زمین به هوا که از یمن به سمت مرکز اسرائیل شلیک شده بود، توسط نیروهای نظامی رهگیری شد. جنبش حوثی، تحت حمایت ایران که شمال یمن را تحت کنترل دارد، در طول سال گذشته در همبستگی با فلسطینیان تحت حمله در غزه، اسرائیل را هدف قرار داده است.

حماس هم اعلام کرد با شلیک راکت به پایتخت تجاری اسرائیل، تل‌آویو، آژیرهای هشدار را به صدا درآورده است. نخست‌وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیا‌هو، در جلسه کابینه در اورشلیم به مناسبت سالگرد جنگ غزه گفت: “ما در حال تغییر واقعیت امنیتی منطقه خود هستیم، به خاطر فرزندانمان، به خاطر آینده‌مان، تا اطمینان حاصل کنیم که آنچه در ۷ اکتوبر اتفاق افتاد، دوباره رخ ندهد.”

گسترش درگیری‌ها

حملات هوایی اسرائیل باعث آوارگی ۱.۲ میلیون نفر در لبنان شده است و بمباران‌های شدید اسرائیل، بسیار از لبنانی‌ها را نگران کرده است که کشورشان دچار ویرانی‌های گسترده‌ای شبیه به آنچه در غزه رخ داده، شود. نیروهای اسرائیلی همچنین هشدار به زبان عربی به ساحل‌نشینان و صاحبان قایق‌ها در لبنان دادند و اعلام کردند که به زودی عملیات‌هایی را علیه حزب‌الله از دریا آغاز خواهند کرد. در همین روز، مراسمی در اسرائیل برگزار شد که شامل بزرگداشت قربانیان جشنواره موسیقی نوا بود؛ جایی که شبه‌نظامیان ۳۶۴ نفر را کشتند و ۴۴ نفر از شرکت‌کنندگان و کارکنان را ربودند.

اسرائیل می‌گوید هاشم صفی‌الدین جانشین نصرالله احتمالاً کشته شده است



آوارگان حملات هوایی اسرائیل در بیروت

وزیر دفاع اسرائیل، یوآو گالانت امروز اعلام کرد به نظر می‌رسد جانشین حسن نصرالله، رهبر مقتول حزب‌الله، نیز کشته شده است. گالانت در یک بیانیه ویدیویی کوتاه که توسط ارتش اسرائیل منتشر شد، اظهار داشت هاشم صفی‌الدین، جانشین نصرالله، احتمالاً در جریان عملیات نظامی اسرائیل در جنوب لبنان از بین رفته است. این خبر پس از آغاز عملیات زمینی اسرائیل در جنوب غربی لبنان منتشر شد، جایی که نیروهای اسرائیلی به منطقه‌ای جدید وارد شدند.

هاشم صفی‌الدین یکی از شخصیت‌های برجسته حزب‌الله و نامزد اصلی جانشینی نصرالله بود. از زمان حمله هوایی اسرائیل در هفته گذشته، صفی‌الدین در انظار عمومی ظاهر نشده است. این حمله در جنوب بیروت صورت گرفت و در جریان آن، حسن نصرالله کشته شد. صفی‌الدین که ریاست شورای اجرائی حزب‌الله را بر عهده داشت و عضو شورای جهاد نیز بود، از جمله افرادی به شمار می‌رفت که در امور سیاسی و نظامی حزب‌الله نقش مهمی ایفا می‌کرد.

تحولات مرتبط با آتش‌بس

همزمان با اعلام خبر مرگ احتمالی صفی‌الدین، نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب‌الله، در یک سخنرانی تلویزیونی، از تلاش‌های نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان و متحد حزب‌الله، برای دستیابی به آتش‌بس حمایت کرد. قاسم در این سخنرانی به طور غیرمنتظره‌ای از شرط پایان جنگ در غزه برای توقف درگیری‌ها در مرز لبنان و اسرائیل سخنی به میان نیاورد و ریتزر می‌نویسد: به نظر می‌رسد که موضع حزب‌الله در این زمینه تغییر کرده باشد.

او همچنین تأکید کرد که توانمندی‌های نظامی حزب‌الله همچنان پابرجاست و ده‌ها شهر اسرائیل در تیررس راکت‌های این گروه قرار دارند. وی در این سخنرانی اعلام کرد حزب‌الله در حال انتخاب دبیرکل جدید است و به زودی این تصمیم به اطلاع عموم خواهد رسید.

نعیم قاسم در سخنرانی خود اشاره کرد پس از دستیابی به آتش‌بس، جزئیات بیشتری درباره شرایط و توافقات احتمالی مطرح خواهد شد. وی تأکید کرد اگر جنگ ادامه پیدا کند، میدان نبرد تصمیم نهائی را خواهد گرفت.

واکنش‌های منطقه‌ای

همزمان با افزایش تنش‌ها در لبنان، جمهوری اسلامی به اسرائیل هشدار داد که هرگونه حمله به زیرساخت‌های این کشور با پاسخ قاطع مواجه خواهد شد. عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، روز سه‌شنبه اعلام کرد حملات اسرائیل به لبنان و ادامه جنگ در غزه "جنایت‌های رژیم صهیونیستی" است و ایران اجازه نخواهد داد این جنایات بدون پاسخ بماند.

عراقچی قرار است برای بحث درباره راهکارهای جلوگیری از ادامه این درگیری‌ها به کشورهای مختلف منطقه از جمله عربستان سعودی سفر کند.

هیچ نقطه ای از بیروت امن نیست

شهردار بیروت، عبدالله دارویچ، در مصاحبه‌ای با بی‌بی‌سی اعلام کرده است که وضعیت پایتخت لبنان به شدت بحرانی است و دیگر هیچ نقطه امنی در شهر باقی نمانده است. او با اشاره به حملات هوایی گسترده اسرائیل در هفته‌های اخیر، تأکید کرده که این حملات نه تنها مناطق مرتبط با حزب‌الله، بلکه دیگر مناطق مسکونی و پرجمعیت بیروت را نیز به شدت تحت تأثیر قرار داده است. به گفته او، دیگر هیچ‌کس در بیروت احساس امنیت نمی‌کند و مشخص نیست هدف بعدی اسرائیل چه جایی خواهد بود.

بیروت در هفته‌های گذشته به یکی از اصلی‌ترین اهداف حملات هوایی اسرائیل تبدیل شده است. این حملات عمدتاً بر ضاحیه، حومه جنوبی بیروت، متمرکز شده است که به عنوان مقر اصلی حزب‌الله شناخته می‌شود. اسرائیل ادعا می‌کند حملاتش به اهداف نظامی حزب‌الله است، اما واقعیت این است که بسیاری از مناطق مسکونی و ساختمان‌های غیرنظامی نیز در این حملات تخریب شده‌اند. تخریب زیرساخت‌های شهری و کشته شدن غیرنظامیان، وضعیت بیروت را به بحرانی انسانی تبدیل کرده است که موجی از پناهجویان و آسیب‌دیدگان را به وجود آورده است.

شهردار دارویچ در این مصاحبه تأکید کرد که حجم و شدت حملات به حدی است که دیگر نمی‌توان گفت نقطه‌ای از بیروت امن است. او افزود: "حملات فقط به مقرهای حزب‌الله محدود نمی‌شود. مناطق دیگر نیز بدون هیچ تمایزی هدف قرار می‌گیرند." این سخنان در حالی بیان شده که گزارش‌ها حاکی از آن است که بسیاری از غیرنظامیان در حملات اخیر جان باخته‌اند و تعداد زیادی نیز مجروح شده‌اند.

با ادامه یافتن حملات هوایی اسرائیل، بیروت با یک بحران انسانی بی‌سابقه مواجه شده است. هزاران نفر از مردم مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند و به دنبال پناهگاهی امن هستند، اما همان‌طور که شهردار دارویچ اشاره کرده

است، پیدا کردن مکانی امن در بیروت به شدت دشوار شده است. این بحران باعث کمبود غذا، آب و دارو در بسیاری از مناطق شده و وضعیت بهداشت و درمان نیز به شدت تحت تأثیر قرار گرفته است.

دارویچ در این مصاحبه به این نکته اشاره کرد که هیچ‌کس نمی‌داند هدف بعدی حملات هوایی اسرائیل کجا خواهد بود. او گفت: "شما نمی‌دانید چه کسی در این ساختمان یا آن ساختمان زندگی می‌کند، بنابراین نمی‌توانید بگوئید آیا هدفی در آنجا وجود دارد یا خیر."

از سوی دیگر، کمبود منابع و خدمات اساسی در بیروت، زندگی روزمره مردم را به شدت تحت تأثیر قرار داده است. بیمارستان‌ها و مراکز درمانی با ازدحام بیماران و کمبود تجهیزات پزشکی مواجه هستند و امکانات لازم برای درمان مجروحان وجود ندارد. دارویچ در ادامه مصاحبه خود تأکید کرد که اگر حملات ادامه یابد، بحران انسانی در بیروت به مرحله‌ای خواهد رسید که مهار آن بسیار دشوار خواهد بود.

با توجه به اینکه درگیری‌ها همچنان ادامه دارد و هیچ نشانه‌ای از کاهش حملات اسرائیل به چشم نمی‌خورد، آینده بیروت به شدت نامعلوم است. شهردار دارویچ در پایان مصاحبه خود با ابراز نگرانی از وضعیت جاری گفت: "بیروت، که زمانی به عنوان مروارید خاورمیانه شناخته می‌شد، اکنون به شهری جنگ‌زده و ویران تبدیل شده است. ما نمی‌دانیم آینده چه خواهد شد، اما آنچه که می‌دانیم این است که مردم بیروت نیازمند کمک فوری بین‌المللی هستند."

خالد مشعل: بار دیگر مانند ققنوس از خاکستر برخوایم خاست!

خالد مشعل، رهبر در تبعید حماس، در مصاحبه‌ای با رویترز اعلام کرد این گروه فلسطینی، علیرغم تلفات سنگینی که در یک سال گذشته در جنگ با اسرائیل متحمل شده، بار دیگر "مانند ققنوس از خاکستر برخوایم خاست". وی اظهار داشت حماس همچنان به جذب مبارزان جدید و تولید تسلیحات ادامه می‌دهد و تأکید کرد تاریخ فلسطین از چرخه‌های پی‌درپی تشکیل شده است، چرخه‌هایی که طی آن فلسطینی‌ها تلفات زیادی متحمل می‌شوند اما بار دیگر با روحیه‌ای مقاوم به میدان بازمی‌گردند.

مشعل که از سال ۱۹۹۶ تا ۲۰۱۷ رهبر حماس بود و از سوءقصدی توسط اسرائیل در سال ۱۹۹۷ جان سالم به در برد، در این مصاحبه عنوان کرد این گروه اسلامی هنوز قادر است علیه نیروهای اسرائیلی عملیات‌های کمین انجام دهد. به گفته وی، حماس بخش‌هایی از مهمات و تسلیحات خود را از دست داده، اما همچنان جوانان را جذب می‌کند و بخش بزرگی از تسلیحات و مهمات خود را تولید می‌کند.

این رهبر در تبعید حماس همچنین اشاره کرد که در تاریخ ۷ اکتوبر، در سالگرد حمله این گروه به جنوب اسرائیل که موجب آغاز جنگ شد، چهار راکت از غزه به سوی اسرائیل شلیک شد که همگی توسط سامانه دفاع راکتی اسرائیل رهگیری شدند.

خالد مشعل که همچنان نقشی تاثیرگذار در حماس ایفا می‌کند، با تأکید بر اینکه روحیه فلسطینی‌ها پس از هر شکست بار دیگر قوی‌تر می‌شود، گفت: "ما شهدای خود را از دست می‌دهیم و بخشی از توانایی‌های نظامی‌مان را، اما روحیه فلسطینی‌ها دوباره مانند ققنوس اوج می‌گیرد". مشعل همچنین تأکید کرد که جنگ کنونی با اسرائیل تنها بخشی از یک روایت بزرگتر است که به ۷۶ سال پیش، یعنی زمان "تکبوت" فلسطینی‌ها در سال ۱۹۴۸ و تأسیس اسرائیل، بازمی‌گردد.

او در بخش دیگری از صحبت‌های خود به فقدان چشم‌انداز صلح تحت حکومت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، اشاره کرد و گفت تا زمانی که اشغال اسرائیل ادامه دارد، منطقه خاورمیانه همچون یک "بمب ساعتی" باقی خواهد

ماند. به گفته مشعل، اشغالگری اسرائیل ریشه اصلی عدم تحقق صلح در منطقه است و هیچ امیدی به صلح پایدار با دولت کنونی اسرائیل وجود ندارد.

کارشناسان منطقه‌ای اظهار داشتند سخنان مشعل حاوی این پیام است که حماس علیرغم تلفات و شکست‌ها، همچنان توانایی خود را حفظ کرده و آماده ادامه مقاومت است. به گفته برخی از تحلیلگران، اسرائیل هنوز برنامه مشخصی برای آینده غزه پس از پایان جنگ ارائه نکرده است و این موضوع می‌تواند فرصتی برای بازسازی مجدد حماس فراهم کند، هرچند که احتمال دارد این گروه دیگر به همان قدرت قبلی یا در همان شکل گذشته ظهور نکند. جوست هیلترمن، مدیر برنامه خاورمیانه و شمال آفریقا در گروه بحران بین‌المللی، در این رابطه گفت: "به طور کلی، حماس هنوز زنده است و فعالانه مقاومت می‌کند. احتمالاً در آینده نیز دوباره در غزه ظهور خواهد کرد." خالد مشعل در بخش دیگری از مصاحبه خود تأکید کرد که منطقه خاورمیانه تا زمانی که اشغالگری اسرائیل ادامه دارد، در وضعیت بحرانی باقی خواهد ماند و اسرائیل را عامل اصلی این بحران‌ها دانست. وی با اشاره به نابسامانی‌های جاری در غزه و تلفات گسترده مردم فلسطین، تأکید کرد که حتی در صورت تضعیف توانایی‌های نظامی حماس، روحیه مقاومت همچنان زنده است و این گروه به مبارزه برای حقوق فلسطینی‌ها ادامه خواهد داد. مشعل همچنین نسبت به تلاش‌های بین‌المللی برای متوقف کردن درگیری‌ها ابراز تردید کرد و گفت تا زمانی که نتایج و دولت راست‌گرای وی در قدرت هستند، هیچ امیدی به صلح در منطقه وجود ندارد.

مکرون: ۸۸ کشور فرانسوی‌زبان خواستار آتش‌بس فوری در لبنان هستند

طی نوزدهمین اجلاس فرانکوفونی که در پاریس در جریان است، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه اعلام کرد ۸۸ کشور عمدتاً فرانسوی‌زبان خواستار آتش‌بس فوری در لبنان شده‌اند که در وضعیتی جنگی بین اسرائیل و حزب‌الله به سر می‌برد.

به گزارش "یورونیوز"، این کشورها که در چارچوب "سازمان بین‌المللی فرانکوفونی" متحد شده‌اند، همبستگی خود را با لبنان اعلام کرده و خواستار کاهش تنش‌ها در منطقه شدند. مکرون همچنین از برنامه‌هایی برای برگزاری یک کنفرانس بین‌المللی به منظور حمایت از لبنان در اواخر این ماه خبر داد.

این درخواست آتش‌بس پس از عملیات زمینی اسرائیل در لبنان که در اواخر سپتامبر آغاز شد، مطرح می‌شود. این عملیات مواضع حزب‌الله را در نزدیکی مرز اسرائیل هدف قرار داد و موجب تشدید درگیری بین حزب‌الله و اسرائیل شد. این حملات تاکنون به کشته شدن حدود ۱۴۰۰ نفر، از جمله غیرنظامیان، نیروهای پزشکی و جنگجویان حزب‌الله، و آواره شدن بیش از ۱.۲ میلیون نفر منجر شده است.

زیاد مکاری، وزیر خارجه لبنان نیز درخواست آتش‌بس را تکرار کرد و از اقدامات اسرائیل به‌ویژه پس از ترور حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله، انتقاد کرد. او خاطر نشان کرد که عملیات نظامی اسرائیل در لبنان با چالش‌های بیشتری نسبت به عملیات این کشور در نوار غزه مواجه است.

در مقابل، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، اظهارات مکرون، به‌ویژه پیشنهاد تعلیق فروش سلاح‌های فرانسه به اسرائیل، را محکوم کرد. نتانیاهو تأکید کرد که اسرائیل در حال دفاع از خود در برابر نیروهای تحت حمایت ایران است، و مکرون و دیگر رهبران غربی را به برخورد ناعادلانه با اسرائیل متهم کرد، در حالی که ایران بدون تحریم، به تجهیز حزب‌الله و دیگر گروه‌های شبه‌نظامی ادامه می‌دهد.

در پاریس هزاران نفر علیه فروش سلاح‌های فرانسوی به اسرائیل تظاهرات کردند و خواستار پایان حمایت نظامی از آن شده و دولت فرانسه را به همدستی در اقدامات خشونت‌آمیز اسرائیل در لبنان و غزه متهم کردند. به گفته یورونیوز، با این حال فرانسه همچنان به سیاست دیرینه خود در حمایت از حق اسرائیل برای دفاع از خود پای‌بند بوده و فروش سلاح‌های خود به اسرائیل به ارزش حدود بیست میلیون یورو در سال را ادامه داده است.